
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2023.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Νικολάου Σκουφά 
Νομού Άρτας, για το έτος 2023.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμά-
των Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), έτους 2023.

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΚΠ 192652/91/
24.02.1992 απόφαση άδειας Ίδρυσης και Λει-
τουργίας της Μ.Φ.Η. Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα 
«ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΝΔΡΙΑΝΟΥ  - ΔΗΜ. ΚΟΥΡΟΥΣΑΣ & 
ΣΙΑ ΕΕ», με το διακριτικό τίτλο «Ευαγγελίστρια -Το 
Σπίτι της Αγάπης» (Α.Φ.Μ.: 082805660, ΔOY: Π.ΦΑ-
ΛΗΡΟΥ), για το επί της οδού Π. Τσαλδάρη 18 στον 
Δήμο Αλίμου Αττικής.

5 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 
«Μελέτη Κτηματογράφησης για την ολοκλήρωση 
δημιουργίας Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλ-
λικρατικούς Δήμους Ελασσόνας, Τεμπών και Τυρ-
νάβου της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστηρικτι-
κών Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ2-13.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 64539 (1)

Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2023.

  H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 Α’ 143), 
γ) των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Το υπ’ αρ. 41026/08-12-2022 έγγραφο του Δήμου 
Μυτιλήνης με το οποίο μας διαβιβάζεται για έλεγχο νο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 648

6021

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 14:08:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6022 Τεύχος B’ 648/09.02.2023

μιμότητας η αριθμ. 351/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης με την οποία εξαιρείται 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθι-
ερώνεται η 24ωρη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Μυτιλήνης για το 
έτος 2023.

4. Την υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ./40924/13-12-2022 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτι-
λήνης, αποφασίζουμε:

Εξαιρούμε από την πενθήμερη εργασία και καθιερώ-
νουμε 24ωρη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2023 
ως εξής:

Ι. Πενήντα οκτώ (58) Μόνιμοι υπάλλληλοι
1) ΔΕ 28 Χειριστές Μηχανημάτων: Δύο (2)
2) ΔΕ 29 Οδηγοί αυτ/των καθαριότητας: Είκοσι (21)
3) ΥΕ 16 Εργάτες καθαριότητας: Τριάντα πέντε (35).
ΙΙ. Δεκαεπτά (17) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου
1) ΔΕ Επόπτης καθαριότητας: Ένας (1)
2) ΔΕ Οδηγοί καθαριότητας: Τρεις (3)
3) ΥΕ Εργάτες καθαριότητας: Εννέα (9)
4) ΥΕ Επιστάτης καθαριότητας: Ένας (1)
5) ΔΕ Χειριστές μηχανημάτων: Δύο (2)
6) ΔΕ Μηχανικός αυτοκινήτων: Ένας (1).
ΙΙΙ. Τριάντα τέσσερεις (34) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου
1) ΥΕ Εργάτες καθαριότητας: Είκοσι εννιά (29)
2) ΔΕ Οδηγοί: Πέντε (5).
Η Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης έχει την 

υποχρέωση αποκομιδής των απορριμμάτων και Ανακυ-
κλώσιμων υλικών επτά (7) ημέρες την εβδομάδα και σε 
24ωρη βάση με κυλιόμενο ωράριο. Η αποκομιδή γίνεται 
πριν την 6η πρωινή ώρα, δηλαδή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, δεδομένου ότι αργότερα η κίνηση των δημοτών 
και των οχημάτων εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία 
της καθαριότητας και συνεχίζεται τις Κυριακές κα τις 
αργίες, λόγω της φύσεως του έργου που παρέχεται, η 
οποία επιβάλλει την παρέκκλιση από το θεσπιζόμενο 
ωράριο. Είναι αναγκαία επίσης η αποκομιδή απορ-
ριμμάτων/ανακυκλώσιμων υλικών, οι οδοκαθαρισμοί 
και το σκούπισμα των πλατειών κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες από το κέντρο της πόλης και άλλα 
κεντρικά σημεία των Δημοτικών Ενοτήτων, λόγω της 
αυξημένης προσέλευσης πολιτών της λειτουργίας των 
εμπορικών καταστημάτων το Σάββατο και των λοιπών 
καταστημάτων εστίασης, αναψυχής και ψυχαγωγίας το 
Σαββατοκύριακο. Ακόμη επιβάλλεται η αντιμετώπιση 
εκτάκτων περιπτώσεων αποκομιδής απορριμμάτων 
ή ο καθαρισμός κοινοχρήστων χώρων για τη διασφά-
λιση της δημόσιας υγείας στις Εθνικές και Θρησκευτι-
κές γιορτές, κατά την τουριστική περίοδο κ.λπ. Επίσης 
καίριας σημασίας είναι η αντιμετώπιση αυξημένων και 
μη προβλέψιμων αναγκών εξαιτίας του προσφυγικού, 
καθώς και η λειτουργία των δημοτικών ουρητηρίων 
επτά ημέρες την εβδομάδα με κυλιόμενο ωράριο. Τέ-
λος απαιτείται επιτόπια άμεση αποκατάσταση οποιασ-
δήποτε βλάβης εμφανίζεται στα οχήματα αποκομιδής 
απορριμμάτων, καθώς και για την άμεση μεταφορά 

των οχημάτων της υπηρεσίας και τη φύλαξή τους στο 
αμαξοστάσιο του Δήμου όλο το εικοσιτετράωρο και τις 
Κυριακές με κυλιόμενες βάρδιες.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 190.000 € που θα βαρύνει τους κωδικούς 
Κ.Α. 20.6012 (150.000 €), Κ.Α. 20.6022.0001 (50.000 €) και 
Κ.Α. 20.6042 (15.000 €) του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2023 του Δήμου Μυτιλήνης, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 40924/13-12- 2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 30 Δεκεμβρίου 2022

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

      Αρίθμ. 3339 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Νικολάου 

Σκουφά Νομού Άρτας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τα αρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280  

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες
διατάξεις».

6. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6023Τεύχος B’ 648/09.02.2023

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), που αφορά τον έλεγχο δα-
πανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

9. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποι-
ήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

10. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

11. Το υπ’ αρ. 139/11-01-2023 έγγραφο του Δήμου Νικολάου Σκουφά, με το οποίο μας διαβίβασε το υπ’ αρ. πρωτ. 
137/11-01-2023 έγγραφό του και με το οποίο μας αιτείται τον ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2023.

12. Την υπ’ αρ. 134/11-01-2023 βεβαίωση του ανωτέρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για αιρετούς και 

υπαλλήλους του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού Άρτας, για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

4 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

5 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

6 ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

7 ΤΕ17 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

8 ΠΕ 9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

9 ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

10 ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

11 ΠΕ 1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

13 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ- ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

14 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

15 ΤΕ 17 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

16 ΔΕ 28 ΟΔΗΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

17 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

18 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

19 ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

20 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του ανωτέ-
ρω Δήμου με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στους K.A. 10-6422 (ποσό 600,00 €), 20-6422 (ποσό 900,00 €), 30-6422 
(ποσό 800,00 €), 40-6422 (ποσό 150,00 €), 00-6421 (2.500,00 €) και 69-6422.002 (ποσό 165,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6024 Τεύχος B’ 648/09.02.2023

    Αριθμ. 270 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμά-
των Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), έτους 2023.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 89/09-01-2023 έγγραφο του Ενιαίου Συν-
δέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 88/09-01-2023 βεβαίωση του Διευθυντή 
Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών του Ενιαίου Συν-
δέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), με 
την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως 
άνω Φορέα οικονομικού έτους 2023 και συγκεκριμένα 
στον Κ.Α.Ε. 10- 6422.001 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για 
την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 10.000,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Απορ-
ριμμάτων Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), για το έτος 2023, ως κατω-
τέρω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 23 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αρίθμ. 53872 (4)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΚΠ 192652/91/
24-02-1992 απόφαση άδειας Ίδρυσης και Λει-
τουργίας της Μ.Φ.Η. Κερδοσκοπικού Χαρακτή-
ρα «ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΝΔΡΙΑΝΟΥ - ΔΗΜ. ΚΟΥΡΟΥΣΑΣ 
& ΣΙΑ ΕΕ», με το διακριτικό τίτλο «Ευαγγελίστρια 
-Το Σπίτι της Αγάπης» (Α.Φ.Μ.: 082805660, ΔOY: 
Π.ΦΑΛΗΡΟΥ), για το επί της οδού Π. Τσαλδάρη 
18 στον Δήμο Αλίμου Αττικής.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-

χής από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις» 
(Α’  213) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 59 
του ν. 4554/2018 (Α’ 130) και το άρθρο 67 του ν. 4921/2022.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

4. Tο π.δ. 692/1979 «Περί προϋποθέσεων ιδρύσεως 
και λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων περιθάλψεως 
ηλικιωμένων ή εκ κινητικής αναπηρίας ανιάτως πασχό-
ντων ατόμων» (Α’ 204).

5. Το π.δ. 71/1988 «Κανονισμός πυροπροστασίας των 
κτιρίων» (Α’ 32).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2824/1979 υπουργική απόφαση 
«Περί του τρόπου συγκρότησης επιτροπών γνωματεύ-
σεων για έκδοση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας ιδιω-
τικών επιχειρήσεων περίθαλψης υπερηλίκων» (Β’ 922).

7. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
44403/2011 (Β’ 2494), 109290/39629/2016 (Β’ 4251), 
66313/24553 (Β’ 3051/2017) και 37419/13479 (Β’ 1661/
2018) αποφάσεις.

8. Τις υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/1996 «Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Η από ιδιώτες (Κερδοσκοπι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6025Τεύχος B’ 648/09.02.2023

κού χαρακτήρα)» (Β’ 455) και Π4β/οικ. 4690/1996 «Προ-
ϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας από ΜΦΗ μη Κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 833) υπουργικές αποφάσεις.

9. Τις υπό στοιχεία Π4Β/οικ.3176/1996 (Β’ 455), Π4Β/
οικ.4690/1996 (Β’ 833), Π1γ/οικ.81551/2007 (Β’ 1136), 
Π1γ/οικ.129673/2009 (Β’ 2190), Π1γ/οικ.80794/2011 
(Β’ 1736), Δ27/οικ.17112/425/2012 (Β’ 2424), Δ27/οικ. 
29273/1339/30-9-2013 (Β’ 2562), Δ22/οικ.40739/1703/
12-11-2014 (Β’ 3198) και Γ.Π./Δ12/οικ.60512/1783/2018 
(Β’ 5358) υπουργικές αποφάσεις «Περί προϋποθέσεων 
ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» 
αντίστοιχα.

10. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη” στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-
θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 2697 και Β’ 3255, ως διόρθωση) όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1351469 (Β’ 1188) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής.

11. Την υπό στοιχεία ΚΠ 192652/91/24-02-1992 από-
φαση του Νομάρχη Πειραιά περί χορήγησης άδειας 
ιδρύσεως και λειτουργίας στην ιδιωτική επιχείρηση 
περιθάλψεως εκ κινητικής αναπηρίας χρονίως πασχό-
ντων ατόμων, μη αυτοεξυπηρετούμενων από 18 ετών 
και άνω, με την επωνυμία «ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΝΔΡΙΑΝΟΥ-ΔΗΜ.
ΚΟΥΡΟΥΣΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ» δυναμικότητας 57 κλινών όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ.4171/8-7-2004 απόφαση 
του Νομάρχη Αθηνών και αναθεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 
278/21.01.2010 απόφαση του Νομάρχη Αθηνών λόγω 
αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος από την ανωτέρω 
εταιρία στην Ομόρρυθμη Εταιρία «Βασιλική Λεβέντη - 
Άννα Λάλου Αδριανού Ο.Ε.» για το επί της οδού Π. Τσαλ-
δάρη 18 στο Καλαμάκι οίκημα.

12. Τα υπ’  αρ. 999435/12-10-2022 και 1164066/
16-11-2022 έγγραφα της Μονάδας με τα οποία ζητείται η 
ανάκληση της ανωτέρω Άδειας Ίδρυσης και λειτουργίας 
της Μονάδας λόγω παύσης της λειτουργίας της, απο-
φασίζουμε:

13. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. ΚΠ 192652/91/24-02-1992 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά περί χορήγησης άδειας 
ιδρύσεως και λειτουργίας στην ιδιωτική επιχείρηση πε-
ριθάλψεως εκ κινητικής αναπηρίας χρονίως πασχόντων 
ατόμων, μη αυτοεξυπηρετούμενων από 18 ετών και άνω, 
στην εταιρία με την επωνυμία «ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΝΔΡΙΑΝΟΥ-
ΔΗΜ.ΚΟΥΡΟΥΣΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ» δυναμικότητας 57 κλινών 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 4171/8-7-2004 από-
φαση του Νομάρχη Αθηνών και αναθεωρήθηκε με την 
υπ’ αρ. 278/21-01-2010 απόφαση του Νομάρχη Αθηνών 
λόγω αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος από την ανω-
τέρω εταιρία στην Ομόρρυθμη Εταιρία «Βασιλική Λε-
βέντη - Άννα Λάλου Αδριανού Ο.Ε.» για το επί της οδού 
Π. Τσαλδάρη 18 στο Δήμο Αλίμου οίκημα.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μετά την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 14 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 214/8 (5)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 
«Μελέτη Κτηματογράφησης για την ολοκλήρω-
ση δημιουργίας Εθνικού Κτηματολογίου στους 
Καλλικρατικούς Δήμους Ελασσόνας, Τεμπών και 
Τυρνάβου της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ2-13». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995, 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτη-
ματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και την 
παρ. 5 του άρθρου 6α του ν. 2308/1995, καθώς και το 
άρθρο 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 
«Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολο-
γίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-
γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-
ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/1995.
6. Την υπ’ αρ. 2301142/13.01.2023 εισήγηση του Πρoέ-

δρου του Δ.Σ., ως ασκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 24η Απριλίου 2023, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6026 Τεύχος B’ 648/09.02.2023

προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 
του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6α του ν. 2308/
1995, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στον καλ-
λικρατικό Δήμο Ελασσόνας στους προκαποδιστρια-
κούς Δήμους/Κοινότητες Άζωρου (Βουβάλας), Άκρης, 
Αμουρίου, Βαλανίδας, Βερδικούσσης, Βλαχογιαννίου, 
Γαλανόβρυσης, Γερανίων, Γιαννωτών, Δολίχης, Δομενί-
κου, Ελασσόνος, Ευαγγελισμού (Ελασσόνος), Καλλιθέ-
ας (Ελασσονός), Καρυάς, Κεφαλοβρύσου, Κοκκινογεί-
ου, Κοκκινοπηλού, Κρανέας Ελασσόνος, Κρυόβρυσης, 
Λιβαδίου, Λουτρού (Ελασσόνος), Λόφου, Λυκουδίου, 
Μαγούλας, Μεγάλου Ελευθεροχωρίου, Μεσοχωρίου, 
Ολυμπιάδος, Παλαιοκάστρου, Πραιτωρίου, Πυθίου, 
Σαρανταπόρου, Στεφανοβούνου, Συκαμινέας, Συκέας, 
Τσαριτσάνης, Φλαμπούρου, στον καλλικρατικό Δήμο 
Τεμπών στους προκαποδιστριακούς Δήμους/Κοινότητες 

Αιγάνης, Αμπελακίων, Γόννων, Ελατείας, Ευαγγελισμού 
(Λαρίσης), Ιτέας, Καλλιπεύκης, Καλοχωρίου, Κρανέας 
(Τυρνάβου), Κυψελοχωρίου, Μακρυχωρίου, Νέσσωνος, 
Όσσης, Παραποτάμου, Πουρναρίου, Πυργετού, Ραψά-
νης, Σπηλιάς, Συκουρίου, Τεμπών και στον καλλικρατικό 
Δήμο Τυρνάβου στους προκαποδιστριακούς Δήμους/
Κοινότητες Βρυοτόπου, Δαμασίου, Δελερίων, Δένδρων 
Τυρνάβου και Ροδιάς, της Περιφερειακής Ενότητας Λά-
ρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, της σύμβασης με 
κωδικό ΚΤ2-13.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6028 Τεύχος B’ 648/09.02.2023

*02006480902230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


